
CZĘŚĆ  OPISOWA

Działalność finansowa  Wójta Gminy Dygowo w  I półroczu 2012 roku prowadzona była zgodnie z Uchwałą Nr XIV/87/11  Rady Gminy Dygowo z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok.

Zgodnie z powyższą uchwałą budżet gminy Dygowo na 2012 rok wynosił po stronie:

DOCHODÓW 
- 
17.185.421,00 zł
                                            w tym:

                                             bieżące                     -          16.112.383,00 zł
                                             majątkowe               -           1.073.038,00 zł
WYDATKÓW 
- 
16.877.103,00 zł
                                            w tym:

                                            bieżące                     -          15.383.124,00 zł
                                            majątkowe               -           1.493.819,00 zł
z czego na zadania z zakresu administracji rządowej przypadało:





dochody
-  1.921.724 zł,





wydatki
-  1.921.724 zł.

W trakcie realizacji budżetu w I półroczu br. budżet gminy był zmieniany  4 uchwałami Rady Gminy i  5 zarządzeniami Wójta Gminy, zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. 

Kwoty zmian w budżecie w trakcie jego wykonywania wyniosły: 

Dochody          +  3.484.197,91 zł,

Wydatki   
  + 3.517.170,16 zł.

Zestawienie zmian w budżecie osobno dla dochodów, osobno dla wydatków, przedstawiają załączniki Nr 11 i 12 wg uchwał budżetowych i zarządzeń Wójta z podziałem na działy klasyfikacji budżetowej. 

Zmiany w budżecie

Plan dochodów w trakcie realizacji  uległ  zwiększeniu o 20,3 % i dotyczył: 

Dz. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – zwiększenie o 191.291,39 zł
Zwiększenie dotyczyło;

-dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa, na realizację zadań bieżących z zakresu  

 administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, z przeznaczeniem na zwrot   

 części podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do    

 produkcji rolnej przez producentów rolnych  oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

 jego zwrotu, poniesionych przez gminę w pierwszym okresie płatniczym 2012 r.– 
 191.291,39 zł.
Dz. 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – zmniejszenie o 123.427 zł
Zmniejszenie dotyczyło: 
- dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie wydatków kwalifikowanych zadania pn. 

,, Przebudowa ulicy Krótkiej w Dygowie”, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą ,,Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych –Etap II  Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój”.
Dz. 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA – zmniejszenie o 29.000 zł
Zmniejszenie dotyczy:

-dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej- budynek Urzędu Gminy Dygowo- 29.000 zł.
Dz. 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  
             – zwiększenie o 2.245.985,15 zł
Zwiększenie dotyczyło:
- podatku od nieruchomości od farm wiatrowych i mienia gminnego (2.278.478 zł) oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych (29.872,15 zł).
Zmniejszenie dotyczyło:
-podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie pisma Ministerstwa Finansów ST3/4820/2/2012 z dnia 02.04.2012 r.(62.365 zł).

Dz. 758   RÓŻNE  ROZLICZENIA – zmniejszenie  o 73.366 zł
Zmniejszenie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na podstawie pisma Ministerstwa Finansów ST3/4820/2/2012 z dnia 02.04.2012 r. dotyczyło części oświatowej(73.366 zł).

Dz. 801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE –  zmniejszenie o 124.620,80 zł
Zwiększenie dotyczyło:
- otrzymanego odszkodowania za zalane pomieszczenia Szkoły Podstawowej w Czerninie (3.532,61 zł) oraz odszkodowanie za kolizję autobusu szkolnego (1.846,59 zł).
Zmniejszenie dotyczyło:

- dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich –  

  Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej- refundacja poniesionych wydatków w 
  2011 r. w szkołach z terenu gminy(130.000 zł)
Dz. 852   POMOC  SPOŁECZNA – zwiększenie o 36.794 zł
Zwiększenie dotyczyło: 
-dotacji celowej przyznanej na realizację rządowego programu wspierania niektórych osób 
  pobierających świadczenie pielęgnacyjne(16.500 zł),
- refundacji za 5 pracowników społecznie –użytecznych(3.154 zł),
-wpływów z tytułu należności funduszu alimentacyjnego(8.000 zł),
- dotacji celowej przyznanej na dofinansowanie  realizacji  programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania ”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”(9.140 zł).

Dz.  854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – zwiększenie o 32.402 zł.
Zwiększenie dotyczyło:
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym na podstawie ustawy o systemie oświaty (32.402 zł)
Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA- zwiększenie o

                    23.179,17 zł    
Zwiększenie dotyczyło: 
- dotacji z WFOŚiGW w Szczecinie na zadanie z zakresu usuwania azbestu (15.196,17 zł),

- refundacji  kosztów bieżących związanych z zatrudnieniem pracownika gospodarczego w  

  ramach robót publicznych-7.983 zł.
Dz. 921 KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO – zwiększenie

 o 837.978 zł.
Zwiększenie dotyczyło: 
-dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich-

na budowę i remonty świetlic w Czerninie,Jazach,Pustarach i Dygowie(830.138 zł),
- dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich-

na zagospodarowanie terenu w m.Stojkowo (7.840 zł).
Dz. 926  KULTURA FIZYCZNA – zwiększenie  o 466.982 zł
Zwiększenie dotyczyło: 
-dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na budowę boisk i placów zabaw na terenie gminy (466.982 zł).

Szczegółowe zmiany planu dochodów przedstawia załącznik Nr 11. 
Plan wydatków w I półroczu 2012 roku w trakcie realizacji uległ zwiększeniu o  20,8 %. 

Zmianom uległy wydatki w następujących działach: 

Dz. 010   ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO – zwiększenie o 257.891,39 zł
 Zwiększenia  związane były  z :

- wydatkami bieżącymi dotyczącymi : zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów  postępowania w  sprawie  jego zwrotu, poniesionych przez gminę w pierwszym okresie płatniczym  2012 r.-191.291,39 zł, oraz ogrodzenia stawu w Gąskowie, udrożnienia stawu w Czerninie (55.600 zł).
- wydatkami inwestycyjnych na zadania  dotyczące kosztów sporządzenia dokumentacji na renowację stawów w Dygowie, Czerninie oraz Gąskowie  (11.000 zł).

Dz. 400  WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ   

                zwiększenie o 189.250 zł
Zwiększenie dotyczy dopłat do grup taryfowych odbiorców (189.250 zł).
Dz. 600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ – zwiększenie o 190.253,00 zł 
 Zwiększenia dotyczyły wydatków inwestycyjnych na zadania polegające na :
-dotacji celowej na pomoc finansową dla Województwa w celu wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika przy drodze wojewódzkiej w Łykowie(50.000 zł),

-dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Kołobrzeskiego w celu wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika przy drodze powiatowej w Dygowie(100.000 zł),

- sporządzeniu projektu na realizację inwestycji polegającej na przebudowie ulicy Wiosennej w Dygowie (15.000 zł),
-budowa chodnika przy osiedlu wielorodzinnym w Dygowie(16.000 zł),
-sporządzeniu projektu na budowę oświetlenia drogowego oraz chodnika w miejscowości   

  Łykowo(12.000 zł),

-sporządzeniu projektu na budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Skoczów 

  (5.000 zł),
-budowa oświetlenia drogowego  ul.Miodowej w Dygowie –projekt (4.000 zł).
-budowa oświetlenia drogowego  ulicy do dworca PKP w Dygowie(83.980 zł),
-budowa oświetlenia drogowego  ulicy do dworca PKP we Wrzosowie (117.131 zł)
-przebudowa skrzyżowania drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Skoczów(90.000 zł)
-zakup wiat przystankowych(15.000 zł),

-przebudowa drogi w Piotrowicach-dokumentacja(35.000 zł)
 Zwiększenia  wydatków bieżących dotyczy remontów tablic informacyjnych i dróg (61.000 zł),
 Zmniejszenie kosztów inwestycji remontu ulicy Krótkiej w Dygowie 293.858 zł. 
Dz. 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  – zwiększenie o 116.326,21 zł
Zwiększenie dotyczyło wydatków bieżących:

- kosztów sporządzenia dokumentacji do projektu związanego z termomodernizacją obiektów gminnych (100.000 zł),
-kosztów zapłaty podatku od nieruchomości za budynki będące własnością gminy (5.321 zł),
- kosztów sporządzenia dokumentacji podziału i rozgraniczeń działek gminnych (11.005,21 zł).

Dz. 720  INFORMATYKA – zwiększenie o 32.472,00  zł
Zwiększenie wydatków majątkowych dotyczy wpłat na realizację projektu,, Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty”  polegającego na pozyskaniu komputerów z dostępem do Internetu przez okres 27 miesięcy dla gospodarstw domowych oraz wyposażenie punktów koordynujących walkę z wykluczeniem cyfrowym(32.472 zł).

Dz. 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA – zwiększenie o 100.302,00  zł
Zwiększenie dotyczyło:

-wydatków bieżących: związanych ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -18.886 zł), zakup materiałów i wyposażenia dotyczących sprzętu komputerowego(30.000 zł),utworzenie etatu w referacie księgowości w związku ze zwiększonym zakresem obowiązków(28.616).
-wydatków inwestycyjnych związanych z zakupem niezbędnych urządzeń komputerowych do serwera.(17.300 zł) oraz zakupem oprogramowania –GOMiG-Odpady niezbędnym do realizacji nowego zadania własnego gminy -,,ustawy śmieciowej”.(5.500 zł)
Dz. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA    

              zwiększenie o 54.223 zł  
Zwiększenie dotyczyło wydatków:

- bieżących związanych ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -4.993 zł),wydatków na energię elektryczną w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych(10.000 zł),wpłat na państwowy fundusz celowy dla Straży Granicznej na zakup paliwa i materiałów(5.000 zł),wydatki na doposażenie funkcjonariuszy Nieetatowej Grupy Specjalnej Komendy Powiatowej Policji w sprzęt specjalistyczny niezbędny do prawidłowego i bezpiecznego wykonywania powierzonych zadań(3.000 zł),kosztów zapłaty podatku od nieruchomości za budynki będące własnością gminy- garaże OSP  (4.230 zł).
- inwestycyjnych związanych z  wykonaniem kotłowni w garażach OSP Dygowo(12.000 zł),remontem i rozbudową budynku straży gminnej wraz z dojazdami i parkingiem projekt(25.000 zł).
Zmniejsza się wydatki inwestycyjne dotyczące zakupu serwera(10.000 zł). 
Dz. 757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO – zwiększenie o 117.000 zł
Zwiększenie dotyczy odsetek od zaciąganych kredytów i pożyczek(117.000 zł). 

Dz. 801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE – zwiększenie o 115.222,20 zł
 Zwiększenia dotyczyły między innymi:
-wydatków bieżących związanych ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -73.262 zł),kosztów remontu w Szkole w Czerninie (9.000 zł), odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych(2.880 zł), wydatków na podatek od nieruchomości za zajmowane pomieszczenia przez Gminny Zespół Oświaty i Kultury (415 zł) oraz kosztów związanych z etatem-konserwatora (wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń) -29.665,20 zł.
 .
Dz. 851   OCHRONA ZDROWIA – zmniejszenie o 12.806,60 zł
Zwiększenie dotyczyło:
- planu wydatków bieżących w podatku od nieruchomości za byłe Ośrodki Zdrowia w Dygowie i we Wrzosowie będące własnością gminy(2.392 zł), wydatki na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi (środki nie wykorzystane w 2011 r.-29.872,15 zł).

- planu wydatków inwestycyjnych na zakup podjazdu i drzwi do Ośrodka Zdrowia we Wrzosowie (91.000 zł).
Zmniejszenie planu wydatków dotyczy wpłat na termomodernizację  na Ośrodek Zdrowia we Wrzosowie-przeniesienie realizacji zadania na 2013 rok(136.070,75 zł),
Dz. 852   POMOC SPOŁECZNA – zwiększenie o 40.536 zł.
Zwiększeniu uległy :
- wydatki bieżące związane: ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -5.520 zł), zwrot do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie świadczeń pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości ( 3.500 zł), wydatki na zapłatę podatku od nieruchomości za zajmowane pomieszczenia gminne przez GOPS w Dygowie(620 zł), planu wydatków o kwotę 16.500 zł na realizację rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, wydatki  z przeznaczeniem na  realizację  programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania ”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”(9.140 zł) oraz koszty zatrudnienia pięciu pracowników w  ramach organizacji prac społecznie użytecznych na podstawie umowy  zawartej z Powiatowym Urzędem Pracy w  Kołobrzegu ( 5.256 zł).
Dz.  854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – zwiększenie o 34.488,00 zł

Zwiększenie dotyczyło wydatków bieżących:

- wzrost składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -1.968 zł),
- dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z art.90d i art.90e ustawą o systemie oświaty. Dofinansowanie z budżetu państwa (80%)- 32.402 zł
-dodatkowego wynagrodzenia rocznego(118 zł).
 Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA –
              zmniejszenie 184.437,04 zł 
Zwiększenia dotyczą wydatków bieżących: 
- związanych ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -3.300 zł) ,

-koszty zatrudnienia pracownika gospodarczego w ramach robót publicznych-11.298 zł ), 
-kosztów zadania z zakresu usuwania azbestu, zadanie  rozpoczęto w ubiegłym roku, ze względów na pogodę przesunięto w grudniu termin zakończenia zadania. (17.696,17 zł),
-nagrody jubileuszowej dla pracownika gospodarczego (2.700 zł).   
Zmniejszenia dotyczyły:
- przeniesienie kwoty 189.250 zł kosztów związanych z dopłatami za ścieki i wodę do rozdziału 40002, przeniesienie kosztów zatrudnienia pracownika gospodarczego do ZS we Wrzosowie(30.181,21 zł).
Dz. 921 KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO –                                 

               zwiększenie 1.539.448 zł
Zwiększenia dotyczyły następujących wydatków;
-wydatków w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich i wkładu własnego gminy -na budowę, przebudowę  i remonty świetlic w Dygowie,Czerninie ,Pustarach i Jazach (1.540.545 zł)
-wydatki związane z  zagospodarowania terenu w miejscowości Stojkowo(13.776 zł),

- wydatków bieżących związanych ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne -3.300 zł).

-wydatku inwestycyjnego polegającego na przebudowie kotłowni w świetlicy wiejskiej w Dygowie(15.000 zł)
-wydatki związane z podatkiem od nieruchomości za świetlice(11.827 zł)
Zmniejszenia  dotyczyły:
- wydatków bieżących dotyczących imprez gminnych oraz  niezrealizowanej imprezy kulturalnej ,,Dzieje wsi polskiej ’’(45.000 zł).
Dz. 926  KULTURA FIZYCZNA – zwiększenie  o 927.002 zł
Zwiększenia dotyczyły:

-wydatków bieżących związanych: ze wzrostem składki rentowej po stronie pracodawcy od 01 lutego o 2% (składki na ubezpieczenia społeczne 1.230 zł), wydatków związanych z podatkiem od nieruchomości za obiekty  sportowe(3.673 zł),wydatków związanych z  dofinansowaniem klubów sportowych -17.000 zł.
- wydatków  inwestycyjnych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich i wkładu własnego na budowę boisk i placów zabaw na terenie gminy –Kłopotowo, Pustary,Skoczów, Miechęcino (892.099 zł) oraz  koszty projektu na remont boiska we Wrzosowie (13.000 zł),

Szczegółowe zmiany planu  wydatków przedstawia załącznik Nr 12. 
Po dokonanych zmianach budżet gminy na 30 czerwca 2012 roku wynosi po stronie:
         DOCHODÓW  -      20.669.618,91 zł,
                                                       w tym:

                                            - bieżące                     -          18.574 047,91 zł,
                                            -majątkowe               -            2.095.571,00 zł
                                             WYDATKÓW -      20.394.273,16 zł
                                               w tym

                                                         bieżące                    -         16.174.579,91 zł      

                                                   majątkowe               -           4.219.693,25 zł
w tym:

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej;

                                               dochody      
-           2.129.515,39 zł,
wydatki         -            2.129.515,39 zł.
WYKONANIE  DOCHODÓW  I  WYDATKÓW
Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 roku została sporządzona na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach budżetowych przedłożonych Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.

DOCHODY
Wykonanie dochodów budżetowych ogółem wg  działów, rozdziałów i paragrafów przedstawia

załącznik Nr 1,1a,1b .

Realizacja dochodów budżetu w stosunku do planu wyniosła  49 % w porównaniu do roku ubiegłego wykonanie jest wyższe o 4,8 % .

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Budżet po zmianach
	Wykonanie
	%
	Strukt

-ra

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Dochody własne 
	8.910.229,35
	4.386.994,21
	49,20
	43,28

	2.
	Dochody ze sprzedaży majątku
	272.400,00
	2.866,51
	1,1
	0,02

	3.
	Dotacje celowe na zadania zlecone 
	2.129.515,39
	1.170.838,39
	55,00
	11,55

	4.
	Dotacje celowe na zadania własne 
	499.413,00
	366.815,81
	73,40
	3,60

	5.
	Subwencja ogólna 
	7.019.694,00
	3.999.582,00
	57,00
	39,50

	6.
	Dotacje celowe  na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
	184.243,00
	0
	0
	0

	7.
	Dotacje celowe na zadania bieżące otrzymane z funduszy celowych
	15.196,17
	15.196,17
	100,0
	0,15

	8.
	Dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  


	1.638.928,00
	193.716,22
	11,80
	1,90

	Ogółem
	20.669.618,91
	10.136.009,31
	49,00
	100


Powyższe zestawienie wskazuje, że najwyższy udział w wykonaniu ogółem dochodów stanowią :  dochody własne, subwencja ogólna i dotacje celowe na zadania zlecone, które wynoszą odpowiednio 43,28%, 39,50%, 11,55% ( w porównaniu do I półrocza 2011 roku udział ww. dochodów wynosił 31,26%, 46,60%, 14,60%).

Dochody własne w I połowie bieżącego roku wykonano w 49,20 % w stosunku do planowanych dochodów w budżecie, w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego wykonanie dochodów własnych było wyższe o 6,10 %. 

Gmina w I półroczu 2012 roku nie dokonała sprzedaży  mienia.
Dochody własne 
Struktura dochodów własnych: 
	Lp.
	Wyszczególnienie
	Budżet 

po zmianach
	Wykonanie
	%

	1.
	Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 
	1.496.696,00
	633.013,00
	42,3

	2.
	Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 
	100.000,00
	8.538,64
	8,5

	3.
	Podatek od nieruchomości 
	4.811.350,15
	2.476.635,53
	51,5

	4.
	Podatek rolny 
	1.162.000,00
	612.755,07
	52,7

	   5.
	Podatek leśny 
	65.803,00
	33.153,48
	50,4

	6.
	Podatek od środków transportowych 
	16.000,00
	4.519,41
	28,2

	7.
	Wpływy z karty podatkowej
	3.500,00
	-1.347,14
	38,5

	8.
	Podatek od spadków i darowizn
	15.000,00
	0
	

	9.
	Wpływy z opłaty produktowej
	2.000,00
	879,27
	44%

	10.
	Podatek od czynności cywilnoprawnych
	87.000,00
	39.450,00
	45,3

	11.
	Opłata skarbowa 
	20.000,00
	9.687,00
	48,4

	12.
	Opłata targowa
	7.000,00
	2.575,00
	36,8

	13.
	Opłata eksploatacyjna 
	35.000,00
	8.985,70
	25,7

	14.
	Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości
	400,00
	156,00
	39%

	15.
	Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego o.f. w prawo własności
	900,00
	991,51
	110,2

	16.
	Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
	50.000,00
	45.444,47
	90,9

	17.
	Wpływy z innych lokalnych  opłat pobieranych przez  j.s.t. na podstawie odrębnych  ustaw
	35.000,00
	53.602,75
	153,2

	18.
	Wpływy z opłat za koncesje i licencje
	0
	16.317,17
	

	19.
	Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych
	800.000
	320.319,96
	40,0

	20.
	Wpływy z różnych opłat
	9.370,00
	3.912,74
	41,8

	21.
	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
	74.391,00
	29.501,39
	39,7

	22.
	Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości
	271.000,00
	0
	

	23.
	Wpływy z usług (opłat za wodę, ścieki itd.) 
	34.500,00
	16.183,84
	46,9

	24.
	Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
	500
	1.875,00
	375

	25.
	Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
	25.000,00
	28.778,03
	115,1

	26.
	Pozostałe odsetki 
	8.716,00
	10.657,49
	122,3

	27.
	Różne dochody 
	35.503,20
	24.208,56
	68,2

	28.
	Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
	8.000,00
	5.423,04
	67,8

	29.
	Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
	8.000,00
	3.643,81
	45,5

	
	OGÓŁEM
	9.182.629,35
	4.389.860,72
	47,80


Realizacja dochodów własnych przebiegała prawidłowo. Niższe niż 50 % wykonanie dochodów własnych wystąpiło: 

 1) w udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych , kwota planowanych    

  dochodów z tytułu udziału gmin we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych ma 
  charakter informacyjno szacunkowy, dochody te planowane są w budżecie państwa i  

  realizowane są przez Ministerstwo Finansów i ulegają zwiększeniu lub zmniejszeniu w porównaniu do 
  planu, na które Minister Finansów nie ma bezpośredniego wpływu. W związku z powyższym faktycznie  

  uzyskane dochody mogą być niższe.
2) w udziałach w podatku dochodowym od osób prawnych , kwota planowanych    

  dochodów z tytułu udziału gmin we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych ma 
  charakter informacyjno szacunkowy, dochody te  realizowane są przez urzędy skarbowe.

3) w podatku od działalności gospodarczej od osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej, oraz 
    podatku od spadków i darowizn oraz w podatku od czynności cywilnoprawnych -kwoty planowanych  

    dochodów mają charakter  szacunkowy, dochody te realizowane są przez urzędy skarbowe.

4) w podatku od środków transportowych wpływ na niższe wykonanie ma niepłacenie podatku przez jeden  podmiot prowadzący na terenie gminy działalność gospodarczą związaną z przewozem osób.
5) w opłacie produktowej, skarbowej, targowej i eksploatacyjnej  kwoty planowanych dochodów są szacunkowe.
6) w grzywnach, mandatach i innych karach pieniężnych kwota planowana jest kwotą szacunkową i 
 większość mandatów wystawionych  i zrealizowanych jest w miesiącach letnich.  

7) wpływy z różnych opłat- dotyczą kosztów upomnień i wezwań wystawianych podatnikom-kwoty planowanych dochodów są szacunkowe.
8) dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych: niższe wykonanie spowodowane jest tym,iż  termin płatności za wydzierżawione grunty przypada na 30 września.  
9) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości: przetargi na zbycie gminnych działek zostaną ogłoszone w II półroczu 2012 r.
10) we wpływach z usług - niższe wykonanie spowodowane jest tym, że planowana była wyższa kwota refundacji kosztów za media .
Na 30.06.2012 roku zaległości w poszczególnych podatkach i opłatach wyniosły: 

	karta podatkowa 
podatek od czynności cywilnoprawnych
	6.939,82
136,00

	podatek od nieruchomości od osób prawnych
	469.892,02

	podatek rolny od osób prawnych
podatek leśny od osób prawnych
	4.081,62
102,00

	podatek od środków transportowych od osób prawnych
	4.989,45

	podatek od nieruchomości od osób fizycznych
	199.635,15

	podatek rolny od osób fizycznych
	206.403,95

	podatek od środków transportowych od osób fizycznych
	20.013,57

	podatek leśny od osób fizycznych
	548,78

	odsetki od zaległości w opłatach
	140.880,79

	opłata za wodę
	42.542,20

	dochody z majątku gminy
	30.314,48

	w tym;

sprzedaż mienia-21.135,70 zł,

czynsze za lokale mieszkalne i lokale użytkowe – 5.277,51 zł,

dzierżawa gruntów 1.445,57 zł,

wieczyste użytkowanie- 2.455,70 zł
	

	opłata za ścieki
	27.075,02

	zaliczka alimentacyjna
	157.360,90

	świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	166.949,25

	opłata eksploatacyjna
	1.785,60

	opłata za zajęcie pasa drogowego
	833,22

	opłata za utrzymanie czystości na przystankach
	0,58

	mandaty
	111.733,31

	opłaty za media-ogrzewanie w ośrodku zdrowia
	47,85

	OGÓŁEM:
	1.592.265,56


Poczynione w ciągu I półrocza 2012 roku kroki zmierzające do egzekwowania dochodów własnych gminy przedstawia niniejsza tabela:

	Rodzaj podatku
	Ilość podat

-ników
	Ilość osób

zalega-jących
	Ilość wystawio-nych

upomnień


	Ilość wystawio-nych tytułów wykonaw-czych
	Kwota wystawionych tyt. wykonaw-czych
	Kwota wyegzekwo-wanych tyt. wykonaw-czych

	 1.Podatek rolny

 (061, 062)
	1774
	335
	536
	76
	21.353
	13.528

	 2.Podatek od nieruchomości (021, 022)
	195
	53
	98
	25
	20.344
	774

	 3.Podatek od środków      transportowych(011, 012)
	11
	10
	-
	-
	-
	1.024

	4.Podatek leśny(112)
	4
	2
	-
	-
	-
	-

	5.Wieczyste użytkowanie, zarząd (031, 032)
	4
	2
	-
	-
	-
	-

	 5.Dzierżawa gruntów rolnych(041)(042)
	10
	3
	-
	-
	-
	-

	 6.Sprzedaż mienia(051, 052)
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	 7. Czynsze (111,222)
	15
	6
	-
	-
	-
	-

	 8.Opłata eksploatacyjna(081)
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	 9.Opłata planistyczna
	1
	1
	1
	-
	-
	-

	10.Opłata za zajęcie pasa drogowego(101,102)
	7
	4
	-
	-
	-
	-

	11.Opłata za wodę i ścieki

(241, 242, 251,252)
	-
	218
	-
	-
	-
	543

	12. Mandaty (121)
	-
	464
	-
	278
	56.755
	15.573

	13.Zaliczka alimentacyjna
	-
	44
	-
	-
	-
	

	14.Świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	-
	54
	43
	47
	240.519
	3.320

	RAZEM
	2.025
	1.155
	678
	426
	338.971
	34.762


Ilość osób zalegających w podatkach – 400 (dla porównania w I półroczu 2011 -544 )osób w tym;

                                                                                                     w I pół.2011
· -                     do   1.000 zł
-     327 
(474 )

na kwotę  89.670,30 zł,

· od 1.001
   do   2.000 zł
-       27

 (29 )                    -//-         36.227,10 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł   -       23              (22 )                    -//-         61.780,08 zł,

· od 5.001
   do 40.000 zł   -       20     
( 17  )                   //-
  225.035,66 zł,

· pow.40.000 zł

-         3      
 ( 2 )                   -//-         495.604,60 zł,                                                                                                                              

                                                                                                      ------------------------------
                                                                                                                     908.317,74 zł
Ilość osób zalegających w opłatach – 314 ( dla porównania w I półroczu 2011 - 314) osób w tym;

                                                                                             w I pół.2011
   do      200 zł
- 466         (  206 ) 
            na kwotę    50.111,27 zł,

· od    201
   do      500 zł
- 251          (   58 )                           - //-       79.600,46 zł,

· od    501
   do   1.000 zł   -  20
     (  24 )                            - //-        14.820,23 zł,

· od 1.001
   do   2.000 zł   -  17            ( 15)                           - //-
     25.961,79 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł
-  10            ( 10 )                         - // -         28.805,54 zł,

· pow. 5.000 zł

-    1
      (  1)
                         -  // -          19.457,59 zł,


                                                                                                     ------------------------------
                                                                                                                                 218.756,88  zł
Ilość osób zalegających z tytułu zaliczki  alimentacyjnej w części należnej gminie- 44 osób w tym,
                                                                          w I pół.2011
· do   2.000 zł                         - 16              ( 8 )                       - //-        16.823,72 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł
- 22           (  12 )                      - // -       18.528,51 zł,

· pow. 5.000 zł

-   6
    (  25 )
          - // -       58.008,67 zł,


                                                                                                     ------------------------------

                                                                                                                                157.360,90  zł
Ilość osób zalegających z tytułu świadczenia z  funduszu alimentacyjnego w części należnej gminie- 49 osób w tym,                                                                    

                                                                          w I pół.2011
· do   2.000 zł                         -  31          (  6 )                       - //-         29.124,97 zł,

· od 2.001
   do   5.000 zł
- 14         (  12 )                      - // -         42.729,81 zł,

· pow. 5.000 zł

-   9
   (  31 )                     - // -          95.094,47 zł,


                                                                                                     ------------------------------

                                                                                                                 166.949,25  zł

Zaległości wzrosły w następujących należnościach :
	I półrocze 2012 r.

	karta podatkowa
	1.899,86

	podatek od czynności cywilnoprawnych
	66,00

	podatek od nieruchomości  od osób prawnych
	91.751,72

	podatek rolny od osób prawnych
	323,00

	podatek rolny od osób fizycznych
	43.212,56

	podatek od środków transportowych od osób fizycznych
	4.644,09

	podatek leśny od osób prawnych
	96,00

	podatek leśny od osób fizycznych
	47,35

	odsetki od zaległości w opłatach
	4.558,77

	opłata za zajęcie pasa drogowego
	519,89

	opłata eksploatacyjna
	1.209,60

	opłata za utrzymanie czystości na przystankach
	0,58

	mandaty
	95.323,63

	opłaty za media-ogrzewanie w ośrodku zdrowia
	47,85

	świadczenia z funduszu alimentacyjnego
	47.305,50

	sprzedaż mienia, wynajem pomieszczeń, wieczyste użytkowanie
	1.324,57


Zaległości zmalały w następujących należnościach;
	podatek od nieruchomości od osób fizycznych
	6.286,37

	opłata za wodę
	2.663,57

	dzierżawa gruntów
	924,28

	zaliczka alimentacyjna 
	2.337,58

	opłata za ścieki
	4.107,05


Zaległości w następujących należnościach nie uległy zmianie:

-podatek od środków transportowych od osób prawnych – 4.989,45 zł.

Zaległości Gminy ogółem w stosunku do I półrocza 2011 roku wzrosły o kwotę 270.390,32 zł.

Odsetki za zwłokę od należności podatkowych nie są traktowane na równi z zaległością podatkową , mają one charakter uboczny i ich istnienie jest uzależnione od wysokości i czasu trwania zaległości podatkowej. Na dzień 30.06.2012 r. naliczone i zaewidencjonowane odsetki za zwłokę od należności podatkowych wyniosły  783.578,94 zł(dla porównania w I półroczu 2011 wynosiły 708.177,48 zł)z powyższego wynika, iż w/w odsetki wzrosły o  75.401,46 zł. 

Nadpłaty na 30.06.2012 roku wyniosły 5.225,21 zł(dla porównania w I półroczu 2011 wynosiły 5.871,41 zł.Nadpłaty w podatkach i opłatach lokalnych wynoszą 1.811,28 zł, a pozostała kwota nadpłat w wysokości 3.413,93 zł dotyczy dochodów realizowanych przez urzędy skarbowe. 

1.Skutki obniżenia górnych stawek podatków, obliczone za I półrocze bieżącego roku wyniosły 147.395,69 zł (dla porównania za I półrocze 2011 r.- 58.024,00 zł ) i dotyczyły one:
- podatku rolnego – 129.689,69 zł. 
- podatku od nieruchomości – 15.900,00 zł. 
- podatku od środków transportowych – 1.806,00 zł. 
2) Skutki decyzji wydanych przez wójta na podstawie ordynacji podatkowej
obliczone za okres sprawozdawczy na 30.06.2012 roku wyniosły w zł:
Kwota umorzenia
              Rozłożenie na raty     

                                           zaległości  podatkowych 
                                           i odroczenie terminu




płatności
podatek od nieruchomości 

      5.784,61(w tym; ods.1.235,25 zł)                 2.858,99 (w tym; ods.218,28zł)






                                       
podatek rolny - 



      3.158,51( w tym  ods. 3.053,78 zł)
               10,49


Razem;


       8.943,12 (w tym ods.4.289,03 zł)            2.869,48(w tym; ods.218,28zł)

W ciągu I półrocza 2012 roku Wójt Gminy wydał 20 decyzji w sprawach podatkowych (dla porównania za I półrocze 2011 roku wydał - 12 decyzji) dotyczących;

I półrocze 2012 roku 

I półrocze 2011 roku 

przesunięcia terminu płatności - 
  3 szt.



  4 szt. 
rozłożenia na raty 
           - 
  4 szt. 


 
  1 szt. 

umorzenia zaległości 
           -

13 szt. 


 
  7 szt.

                                                                20 szt.                                          12 szt.
z tego decyzji pozytywnych wydano 18 oraz 2 decyzje negatywne. Decyzje negatywne dotyczyły umorzenia podatków.
Na podstawie podjętej uchwały Rady Gminy w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozłożenia na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, Wójt Gminy  wydał 2 decyzje w sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki na łączną kwotę 13.587,85 zł (należność główna  5.976,22 zł oraz odsetki 7.611,63 zł). 
Zrealizowane dochody  budżetu gminy przedstawiają załączniki Nr 1,1a,1b,3,6.

WYDATKI

	L.p
	Nazwa jednostki 
	Plan

budżetu wg
uchwały
	Plan po zmianach


	Wydatki

Wykonane
	Zobowiązania
	%

5/4
	Struktura

%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Urząd Gminy
	6.629.616,00
	9.950.295,81
	2.439.743,80
	113.176,99
	24,50
	32,40

	2.
	Gminny Zespół  Oświaty i Kultury
	1.510.345,00
	1.537.906,59
	741.922,41
	39.900,19
	48,20
	9,85

	3.
	Urząd Gminy Projekt- Umieć więcej i lepiej rozumieć
	56.000,00
	56.000,00
	49.160,00
	0
	87,80
	0,65

	4.
	Zespół Szkół Dygowo
	2.444.551,00
	2.473.621,00
	1.216.347,22
	65.404,18
	49,20
	16,15

	5.
	Zespół Szkół  Wrzosowo
	1.953.016,00
	1.982.550,00
	1.035.627,30
	54.889,44
	52,20
	13,75

	6.
	Szkoła  Podstawowa Czernin
	1.014.186,00
	1.065.358,61
	577.471,94
	29.064,91
	54,20
	7,70

	7.
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
	3.127.309,00
	3.186.461,15
	1.433.145,42
	28.960,31
	45,00
	19,00

	8.
	GOPS-projekt Jesteśmy Aktywni
	142.080,00
	142.080,00
	38.518,86
	0
	27,10
	0,50

	
	OGÓŁEM:
	16.877.103,00
	20.394.273,16
	7.531.936,95
	331.396,02
	36,90
	100


Wójt Gminy i podległe jednostki budżetowe realizowały wydatki zgodnie z planem. Na przekroczenie w 50% wydatków w;

1) Zespole Szkół w Dygowie i we Wrzosowie miała wpływ  wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, którego termin  upływa 31 marca każdego roku oraz przekazanie 75 % planowanego odpisu na ZFŚS.
2) Szkole Podstawowej w Czerninie  wpływ na przekroczenie wydatków w stosunku do planu ma tak jak w Zespołach Szkół wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz przekazanie 75 % planowanego odpisu na ZFŚS.

Wykonanie wydatków budżetowych przedstawia się następująco:

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Budżet

po zmianach
	Wykonanie
	%

4:3
	struktura

%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	1. 
	Wydatki bieżące w tym: 
	16.174.579,91
	7.392.201,40
	45,70
	98,15
	

	
	a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane
	7.502.728,23
	3.693.213,36
	49,30
	49,75
	

	
	b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
	5.225.097,48
	2.153.776,96
	41,00
	27,82
	

	
	c) dotacje na zadania bieżące 
	63.432,00
	19.558,08
	30,80
	0,26
	

	
	d) świadczenia na rzecz osób fizycznych
	2.718.242,20
	1.269.815,13
	46,70
	16,92
	

	
	e) obsługa długu
	467.000,00
	168.159,01
	36,00
	2,23
	

	
	f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2,3
	198.080,00
	87.678,86
	44,20
	1,17
	

	2. 
	Wydatki majątkowe w tym:
	4.219.693,25
	139.735,55
	3,30
	1,85
	

	
	a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
	2.479.888,00
	47.735,20
	1,90
	0,63
	

	
	b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
	303.300,00
	32.610,10
	10,80
	0,43
	

	
	c) wydatki inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2,3
	1.244.643,00
	0
	0
	0
	

	
	d) wydatki na pomoc finansową i dotacje celowe udzielane jst na dofinansowanie zadań inwestycyjnych
	191.862,25
	59.390,25
	31,00
	0,79
	

	RAZEM
	20.394.273,16
	7.531.936,95
	36,90
	100,00
	


Udział wydatków bieżących w stosunku do ogółu wydatków wyniósł  98,15 % (w porównaniu do I pół. 2011 roku –95,98 %), natomiast udział wydatków na inwestycje 1,85% (w I pół. 2011 roku 4,02%). 

Struktura wydatków budżetu przedstawia się następująco:
	Dział
	Nazwa podziałki klasyfikacji budżetowej
	I pół. 2012 r.
	%

	010
	Rolnictwo i łowiectwo


      
    
  
	226.592,29
	3,00

	400
	Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną , gaz i wodę
	38.432,24
	0,50

	600
	Transport i łączność
	149.536,50
	2,00

	700
	Gospodarka mieszkaniowa
	36.257,88
	0,48

	710
	Działalność usługowa
	28.344,99
	0,38

	720       
	Informatyka
	0
	0

	750
	Administracja publiczna

	938.139,87
	12,50

	751
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa


	385,00
	0

	754
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa
	325.365,83
	4,32

	757
	Obsługa długu publicznego
	168.159,01
	2,20

	758
	Różne rozliczenia
	57.336,95
	0,75

	801
	Oświata i wychowanie
	3.222.318,89
	42,8

	851
	Ochrona zdrowia
	52.561,56
	0,70

	852
	Pomoc społeczna
	1.394.432,85
	18,5

	853
	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	43.450,86
	0,60

	854
	Edukacyjna opieka wychowawcza
	110.624,46
	1,47

	900
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

	348.250,54
	4,62

	921
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego


	227.411,97
	3,00

	926
	Kultura fizyczna 
	164.335,26
	2,18

	
	Wydatki  OGÓŁEM:
	7.531.936,95
	100


Największą część budżetu – 42,80 % (dla porównania w I pół.2011 r. –42,26 %) wydatków ogółem zrealizowano w dziale Oświata i wychowanie. 

Następnymi działami co do wielkości realizacji wydatków w stosunku do wydatków ogółem

są działy;

-  Pomoc społeczna 




     - 18,50 % ( w I pół. 2011 r. –19,85%)
-  Administracja publiczna



     - 12,50 % (w I pół. 2011 r. –12,29 %)
-  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                  -   4,62 % (w I pół. 2011 r. –   3,11%).
Realizacja wydatków wyższa  niż 50% wystąpiła w działach :

ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO –  wykonano w 76,5 % tj.226.592,29 zł
Na wysokie wykonanie wydatków ww. dziale miała wpływ;    

- wypłata w I półroczu b.r. zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. W okresie sprawozdawczym Wójt Gminy wydał 121 decyzji w sprawie zwrotu ww. podatku akcyzowego na kwotę 187.540,58 zł . Stawka zwrotu w.w. podatku na 1 litr oleju napędowego wynosiła 0,95 zł. Stawka zwrotu podatku do 1 ha użytków rolnych wynosi 0,95 zł x 86 litrów = 81,70 zł.  
- poniesione przez gminę koszty  postępowania  w sprawie zwrotu podatku akcyzowego ( zakup papieru, tonera, przesyłki pocztowe i.t.p.) – 3.750,81 zł. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  – wykonano  w 52,00 % tj.3.222.318,89 zł

Na wyższe  wykonanie wydatków wpływ miały: wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, którego termin  upływa 31 marca każdego roku oraz przekazanie 75 % planowanego odpisu na ZFŚS.
EDUKACYJNA OPIEKA  WYCHOWAWCZA  – wykonano w 55,10% tj.110.624,46 zł
Na wyższy wskaźnik wykonania wydatków ww. dziale miały wpływ;

- wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, które należy wypłacić do 31 marca każdego roku,

- przekazanie 75 % planowanego odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych do 31 maja br. 
- wypłata stypendiów oraz innych form pomocy dla uczniów.
Realizacja wydatków w niskim procencie wystąpiła w następujących działach:
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ- wykonano 7,8 % tj.38.432,24 zł
Niski procent  poniesionych wydatków w tym dziale spowodowany jest zatwierdzeniem w miesiącu
marcu taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie

Gminy Dygowo, które obowiązuje od dnia 7 kwietnia 2012r. do 6 kwietnia 2013r. oraz podjęcie uchwały

w sprawie dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych, obowiązujących

od 07.04.2012 do 06.04.2013 r.
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – wykonano 10,80 % tj.149.536,50 zł
Niskie wykonanie wydatków w tym dziale spowodowane jest zakończeniem inwestycji w II półroczu.
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA-wykonanie 16,5% tj.28.344,99 zł
Niski wskaźnik wykonania wydatków ww. dziale spowodowany jest tym, iż płatność za sporządzenie projektu ,,Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”, zostanie zrealizowana w II półroczu. 
INFORMATYKA-wykonanie 0% 

Brak wykonania w tym dziale spowodowany jest realizacją zadania w miesiącu październiku.
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO- wykonano 10,70 % tj.227.411,97 zł
Niski wskaźnik wykonania wydatków ww. dziale spowodowany jest tym, iż płatności za wykonane inwestycje, dotyczące remontów świetlic  na terenie gminy Dygowo, zostaną zrealizowane w II półroczu. 

KULTURA FIZYCZNA-wykonano 13,30 % tj.164.335,26 zł
Niski wskaźnik wykonania wydatków ww. dziale spowodowany jest tym, iż płatności za wykonane inwestycje, dotyczące budowy boisk i placów zabaw  na terenie gminy Dygowo, zostaną zrealizowane w II półroczu. 
Zrealizowane wydatki budżetu gminy przedstawiają załączniki Nr 2, 2a,3,5,8,9 .
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu przeciwdziałania narkomanii.

 Zwalczanie narkomanii
W ramach Programu przeprowadzono szkolenie nauczycieli w Szkołach w Dygowie i we Wrzosowie oraz w szkole w Czerninie dla uczniów, szkolenia miały na celu zapoznanie uczestników z wiedzą nt. środków zmieniających świadomość (narkotyki i ich klasyfikacje), poszerzenie wiedzy nt. uzależnień tj. mechanizmy powstawania i przebiegu uzależnienia, wskazanie symptomów świadczących o nadużywaniu środków odurzających oraz przekazanie nauczycielom informacji o możliwościach pomocy rodzinie, w której występuje uzależnienie od środków psychoaktywnych. Wydatkowano 700 zł tj.23,3 % planu (3.000 zł). 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

 Zadanie własne gminy finansowane ze środków pochodzących z opłat za wydanie przez gminę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zgodnie z Programem zrealizowano następujące zadania:
-utrzymanie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych w Dygowie oraz Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy w Rodzinie:

-od 01.01 do 30.06.2012 r. instruktor ds. uzależnień udzielił 48 konsultacji, we współpracy z Przychodnią Terapii Uzależnień w Kołobrzegu pomógł podjąć leczenie w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Stanominie dla 1 osoby oraz skierował do podjęcia terapii w PTUAiW w Kołobrzegu 8 osób. Ponadto współpracował z GKRPA w Dygowie oraz  Ośrodkiem Pomocy Społecznej;

-od 01.01 do 30.06.2012 r. radca prawny udzielił porad prawnych dla 15 osób oraz 12 konsultacji dla pracowników socjalnych;

-przeprowadzono 6 wywiadów środowiskowych,

-psycholog zgodnie z umówionymi terminami przeprowadził 10 dyżurów,

-sporządzono dla dwóch osób opinie biegłych w celu skierowania wniosku do Sądu

-w okresie od 01.01 do 30.06.2012 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zebrała się 9 razy. Podejmowano czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.
Wydano 7 postanowień dla 4 podmiotów w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, 

-realizowano programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu gminy, 

-realizowano programy profilaktyczne we współpracy z radami sołeckimi i w świetlicach wiejskich,

-11 dzieci z terenu gminy uczestniczyło w kolonii letniej w Bieszczadach,

-przeprowadzono zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży w świetlicach wiejskich w Bardach, Gąskowie i Świelubiu. 
Wydatki na realizację Programu to m.in. :
-wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 9392,52 zł (posiedzenia GKRPA, prowadzenie punktu konsultacyjnego, przeprowadzanie wywiadów u osób uzależnionych)
-różne opłaty i składki – 80,00 zł (opłata sądowa za złożenie wniosków do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu)
-zakup usług pozostałych – 31.049,92 zł (prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci i młodzieży w świetlicach gminnych w Świelubiu, Bardach i Gąskowie, zakup znaków pocztowych, częściowe pokrycie kosztów utrzymania punktu konsultacyjnego, pokrycie kosztów konsultacji psychologicznych, prawniczych, pokrycie kosztów kolonii)
-zakup materiałów i wyposażenia - 1514,53 zł (m. in. pokrycie kosztów realizacji projektów profilaktycznych).Wydatkowano 42.036,97 zł tj. 54,7 % planu.
Szczegółowy podział  wydatków  przedstawia  załącznik  Nr 7.
            Na podstawie art.20 d ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych –dochody uzyskane z grzywien nałożonych za naruszenie przepisów ruchu drogowego ujawnione za pomocą urządzeń rejestrujących, jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają w całości na finansowanie : 

-zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych związanych z siecią drogową,
-utrzymanie i funkcjonowanie infrastruktury oraz urządzeń drogowych, w tym na budowę ,  

 remont, utrzymanie i ochronę dróg oraz drogowych obiektów inżynieryjnych,
-poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym popularyzacje przepisów ruchu drogowego, 
 działalność edukacyjną oraz współpracę w tym zakresie z właściwymi organizacjami  

 społecznymi i instytucjami pozarządowymi.

W związku z powyższym gmina na 30.06.2012 r. uzyskała dochody w wysokości 320.319,96 zł., a  wydatkowała kwotę 84.000 zł na utrzymanie, funkcjonowanie, remonty i ochronę dróg na terenie gminy Dygowo. Pozostała kwota wydatkowana będzie w II półroczu  na rozpoczęte zadania inwestycyjne dotyczące remontu gminnych dróg.
W związku ze zmianą przepisów dotyczących Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej od 2010 r. środki przekazywane przez Urząd Marszałkowski z tytułu opłat i kar oraz dochody własne, wpływają bezpośrednio na konto bankowe budżetu gminy i są jego dochodem. W I półroczu wpłynęła kwota ogółem 931,41 zł i przeznaczona została na ochronę przyrody i inne wydatki związane z ochroną środowiska ( sporządzenie ulotek na temat zwalczania barszczu ).
Dotacje na zadania zlecone

Gmina w ciągu I półrocza b.r. na zadania zlecone wydatkowała 1.131.648,68 zł ,tj. 53,10 %
w stosunku do planu (2.129.515,39 zł).
Szczegółowy podział dotacji i wydatków przedstawia załącznik Nr 3. 
Inwestycje

Realizacja zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na 2012 rok w pierwszym półroczu przedstawiała się następująco:

1. Renowacja stawu w Dygowie – wykonano dokumentację projektową za kwotę 3.000 zł
2. Renowacja stawu w Czerninie - wykonano dokumentację projektową za kwotę 3.000 zł
3. Renowacja stawu w Gąskowie - odtworzenie sprawnego systemu melioracyjnego poprzez oczyszczenie stawu ,wykonano dokumentację projektową za kwotę 3.845,15 zł . 
W ramach tych 3 zadań planuje się wykonanie w miejscowościach Dygowo, Czernin, 
Gąskowo prac mających na celu trwałe polepszenie rolniczych zdolności produkcyjnych gleb i poprawę stanu przyrody poprzez: oczyszczenie stawów,zabiegi melioracyjne.
Zadania te planowane są przy współudziale środków w ramach Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej w ramach programu operacyjnego ,, Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 -2013 ''.
4. Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Skoczów 
W ramach tego zadania planowana jest przebudowa skrzyżowania drogi gminnej i powiatowej.W I półroczu 2012r. nie wydatkowano żadnych środków. Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 90.000,00 zł zostaną wydatkowane w II półroczu.

5. Postawienie wiat przystankowych w miejscowościach Bardy i Dębogard
W ramach tego zadania zamontowano wiaty przystankowe .Wartość zadania 10.578,00zł.W I półroczu nie wydatkowano żadnych środków.
6. Przebudowa ul. Łukowej w Dygowie (łącznik ul.Kołobrzeskiej i Łukowej)
W ramach tego zadania planuje się poszerzenie ulicy .
Wykonane zostały mapy opiniodawcze, w toku są roboty geodezyjne związane z wydzieleniem
działek gruntu na poszerzenie drogi. Planowana kwota w roku 2012 -30.000 zł. W I półroczu wydatkowano kwotę 63,64 zł na mapy. 
7. Przebudowa ulicy Krótkiej w Dygowie
W ramach tego zadania przebudowano drogę, wykonano ciągi kanalizacji deszczowej wraz ze studniami deszczowymi i wpustami ulicznymi. Wybudowano chodnik na całej długości drogi. 
Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 620.000,00 zł.
Na dokumentację projektową wydatkowano kwotę 11.490,88 zł. 
Planowane zakończenie robót - 31.07.2012 r.
8. Budowa oświetlenia  ulicy do dworca PKP w Dygowie .

W ramach tego zadania planowana jest budowa nowego oświetlenia ulicznego. Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 83.980,00, w I półroczu opracowano dokumentację projektową.

9. Budowa oświetlenia  ulicy do dworca PKP we Wrzosowie

W ramach tego zadania planowana jest budowa nowego oświetlenia ulicznego. Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 117.131,00, w I półroczu opracowano dokumentację projektową.

10. Przebudowa drogi gminnej w Piotrowicach

W ramach tego zadania planuje się przebudowę drogi gminnej wraz z wykonaniem systemu odwodnienia tj. kanalizacji deszczowej. Wykonano dokumentację projektową.

Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 35.000. W I -półroczu wydatkowana kwota wyniosła 33.630,13 zł.

11.Budowa oświetlenia drogowego  ul. Miodowej w Dygowie

W ramach tego zadania planowana jest budowa nowego oświetlenia ulicznego. Środki 

zaplanowane w roku 2012 w kwocie 4.000,00 – zostaną przeznaczone na sporządzenie dokumentacji projektowej zadania. W I półroczu 2012r. nie wydatkowano środków finansowych. 

12. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Skoczów

W ramach tego zadania planowana jest budowa nowego oświetlenia ulicznego. Środki 

zaplanowane w roku 2012 w kwocie 5.000,00 – zostaną przeznaczone na sporządzenie dokumentacji projektowej zadania. W I półroczu 2012r. nie wydatkowano środków finansowych. 

13. Przebudowa remizy OSP w Czerninie

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie następujących prac: rozbudowa budynku remizy o dodatkowe pomieszczenie z przeznaczeniem na potrzeby OSP, ocieplenie, wymiana instalacji co . Sporządzono dokumentację projektową. 

Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 15.000,00 zł, wydatkowano w kwocie 2.420,68 zł na przyłącze gazowe oraz mapy. Realizacja tego zadania planowana jest przy współudziale środków z Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej.
14. Przebudowa remizy OSP w Piotrowicach

W ramach tego zadania planowane jest wybudowanie nowego budynku.Sporządzono dokumentację projektową. Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 22.000,00 zł, wydatkowano w kwocie 700,00 zł na sporządzenie mapy do celów projektowych. Realizacja tego zadania planowana jest przy współudziale środków z Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej.
15. Przebudowa remizy OSP we Wrzosowie

W ramach tego zadania planowane jest wybudowanie nowego budynku.Sporządzono dokumentację projektową. Sporządzono dokumentację projektową. 

Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 25.000,00 zł. W I półroczu 2012r. wydatkowano 700,00 zł na sporządzenie mapy do celów projektowych. Realizacja tego zadania planowana jest przy współudziale środków z Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej.
16. Remont świetlicy wiejskiej w Dygowie

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie modernizacji świetlicy w Dygowie polegającej na remoncie pomieszczeń, wymianie instalacji elektrycznej, co, wodno -kanalizacyjnej, wymianie stolarki okiennej, remoncie dachu, elewacji budynku, robotach termomodernizacyjnych oraz budowie kotłowni.

Planowana wartość zadania 418.160,00 zł. 

Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

17. Remont i rozbudowa budynku Straży Gminnej wraz z dojazdami i parkingiem

W ramach tego zadania planuje się wykonać remont i modernizację pozostałych pomieszczeń wraz z wyposażeniem. W 2012 r. planowane jest sporządzenie dokumentacji projektowej. Środki zaplanowane w roku 2012 w kwocie 25.000,00 zł. W I półroczu wydatkowano 30,77 zł- mapy. 

18. Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia we Wrzosowie

W ramach tego zadania planuje się wykonać termomodernizację budynku , sporządzić dokumentację projektową. W I półroczu 2012r. nie wydatkowano żadnych środków. 

19. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Czerninie

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie m.in. następujących prac: rozbudowa budynku świetlicy , przebudowa wnętrza świetlicy, ocieplenie, wymiana instalacji co, instalacji elektrycznej, kanalizacyjnej,gazowej, komputerowej, wykonanie wejścia do budynku świetlicy. W 2011 r. sporządzono dokumentację projektową. Planowana wartość zadania 684.412,00. W I półroczu 2012 r. wydatkowano kwotę 76,02 zł na koszty administracyjne.

Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

20. Budowa świetlicy wiejskiej w Pustarach

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie m.in.następujących prac: budowa świetlicy(fundamenty, ściany zewnętrzne , wewnętrzne i kominy).Budowa dachu: konstrukcja, izolacja i pokrycie.

Wykonanie instalacji c.o, kanalizacyjnej, wodociągowej,gazowej, ogrzewania kominkowego. W 2011 r. sporządzono dokumentację projektową. Zadanie realizowane w dwóch etapach-planowana wartość zadania I etapu- 126.345,60 zł. Planowana wartość zadania w 2013 r .-285.956,28 zł W I półroczu 2012 r. wydatkowano kwotę 30,88 zł na koszty administracyjne.Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

21. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Jazach

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie następujących prac: roboty rozbiórkowe, murarskie, tynkarskie, malarskie. Wymiana pokrycia dachowego, termomodernizacja budynku. 

Wykonanie instalacji oświetleniowej, RTV, przyłączy kablowych.

W 2011 r. sporządzono dokumentację projektową. Planowana wartość zadania 283.993,00 zł. W I półroczu 2012 r. wydatkowano kwotę 25,88 zł na koszty administracyjne.

Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

22. Budowa boiska wielofunkcyjnego i do małej piłki nożnej oraz placu zabaw w Kłopotowie

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie robót ziemnych, budowa boiska do siatkówki i 

koszykówki, do piłki nożnej, wykonanie piłkochwytów i ogrodzenia terenu oraz budowa placu zabaw dla dzieci. Planowana wartość zadania 328.415,00zł. W I półroczu 2012r. wydatkowano kwotę 12,50 zł na koszty administracyjne.

Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

23. Budowa boiska wielofunkcyjnego i do małej piłki nożnej w Pustarach

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie robót ziemnych, budowa boiska do siatkówki i 

koszykówki, do piłki nożnej, wykonanie piłkochwytów i ogrodzenia terenu.

Planowana wartość zadania 205.653,00 zł. W I półroczu 2012r. wydatkowano kwotę 67,66 zł na koszty administracyjne.

Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013. 

24. Budowa boiska wielofunkcyjnego, do małej piłki nożnej i placu zabaw w Skoczowie oraz placu zabaw w Miechęcinie

W ramach tego zadania planowane jest wykonanie robót ziemnych, budowa boiska do siatkówki i 

koszykówki, do piłki nożnej, wykonanie piłkochwytów i ogrodzenia terenu .Planowana wartość zadania 

345.031,00 zł. W I półroczu 2012r. wydatkowano kwotę 597,69 na koszty administracyjne.

Zadanie to realizowane jest z dofinansowaniem w ramach działania ,, Odnowa i rozwój wsi '' objętego PROW na lata 2007 – 2013.

Szczegółowy podział  wydatków (zadań inwestycyjnych) przedstawia załącznik Nr 10. 
                                                  Zobowiązania,  pożyczki  i kredyty 

Na 30 czerwca 2012 roku zobowiązania budżetu wyniosły 331.396,02 zł, były to zobowiązania niewymagalne i dotyczyły głównie;

- składek ZUS, funduszu pracy i podatku dochodowego od osób fizycznych,

- wydatków bieżących. 
W I półroczu bieżącego roku  nie zaciągnięto żadnych  kredytów i pożyczek.
Gmina w I półroczu 2012 roku spłaciła zaciągnięte wcześniej kredyty  i pożyczkę na kwotę 979.651,00 zł w tym;
    w Banku Spółdzielczym w Białogardzie O/Dygowo-402.100 zł
 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 1217/2009/55/400291/JST

-  160.900,00 zł,
 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 1548/2010/55/400291/JST

-    84.000,00 zł,

 - sześć rat kredytu wynikające z umowy Nr 1644/2010/55/400291/JST

-  146.200,00 zł,

 - jedna rata kredytu wynikające z umowy Nr 734/2011/55/400291/JST

-      1.000,00 zł,

 - jedna rata kredytu wynikające z umowy Nr 825/2011/55/400291/JST

-      5.000,00 zł,

 - jedna rata kredytu wynikające z umowy Nr 826/2011/55/400291/JST

-      5.000,00 zł,

 w Banku Ochrony Środowiska O/Koszalin-576.551 zł
 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 2521/12/2009/1043/F/INW
-    77.818,00 zł,

 - jedną ratę kredytu wynikającego z umowy Nr 420/05/2010/1043/F/OBR
-    46.104,00 zł,

 - dwie raty kredytu wynikające z umowy Nr 1639/06/2010/1043/F/OBR            -  125.000,00 zł,

 - sześć rat kredytu wynikających z umowy Nr 293/11/2010/1043/F/INW                   -   152.748,00 zł,
 - jedną ratę kredytu wynikającego z umowy Nr 369/09/2010/1043/F/INW/WFO/EKO -  41.381,00 zł,

 - jedną ratę kredytu wynikającego z umowy Nr 370/09/2010/1043/F/INW/WFO/EKO -  27.000,00 zł,

 - jedną ratę kredytu wynikającego z umowy Nr 375/09/2010/1043/F/INW/WFO/EKO -  65.125,00 zł,

 - jedną ratę kredytu wynikającego z umowy Nr 376/09/2010/1043/F/INW/WFO/EKO -  41.375,00 zł,

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie- 1.000 zł

- jedna rata pożyczki wynikająca z umowy Nr 2011PO175K                  
         -          1.000,00 zł.

Zapłacone w I półroczu bieżącego roku odsetki i prowizje od zaciągniętych zobowiązań wyniosły 168.159,01 zł i dotyczyły  kredytów (165.457,04 zł) oraz pożyczki (2.701,97 zł) .
     Na dzień 30.06.2012 roku gmina posiadała zadłużenie długoterminowe w wysokości  5.661.751,53 zł 

z tytułu zaciągniętych kredytów  i pożyczek w Banku Spółdzielczym w Białogardzie O/Dygowo, Banku Ochrony Środowiska SA w Szczecinie O/w Koszalinie oraz Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Wskaźnik łącznego długu do dochodów gminy na dzień 30.06.2012 roku wynosi 27,40 %.

Sporządziła 

Skarbnik Gminy
Sylwia Kot
PAGE  
17

